
Wręczono nagrody w konkursie
na  „Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”
26 kwietnia 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło  się  uroczyste  wręczenie  dyplomów  oraz  nagród  dla
laureatów  konkursu  na  Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny.
Zwycięzcom oraz wyróżnionym gratulowali: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  oraz
Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  za  pośrednictwem  Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, w marcu ogłosiło
konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny”.  Konkurs
skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz
do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną
(DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-
stego  roku  życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie
spełniających  kryteriów  w/w  kategorii.

Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  Świętami  Wielkanocnymi,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.
Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!
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Zapraszamy do galerii zdjęć

Zagórzańska msza święta
30 kwietnia 2023 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Asysta Zagórzańska.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem,  członkowie  Asysty
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się strój regionalny i zaprezentowania
się w nim podczas wydarzenia. Jest to forma popularyzacji
naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
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gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny oraz
Powiat Limanowski!
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Mistrzostwa WOT w Limanowej
21-23  kwietnia  2023  r.  na  terenie  Limanowej  odbyły  się
Mistrzostwa Wojsk Obrony Terytorialnej w Biegu na Orientację,
w których udział wzięło 19 zespołów z całej Polski. Głównym
organizatorem  była  11  Małopolska  Brygada  Wojsk  Obrony
Terytorialnej,  a  wykonawcą  zadania  UKS  „Patria”  Młynne.
Honorowy patronat nad mistrzostwami objęli: Generał Brygady
Maciej Klisz, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut.

Oficjalne otwarcie mistrzostw miało miejsce w Parku Miejskim w
piątek  o  godzinie  15.00.  W  wydarzeniu  uczestniczyli
przedstawiciele  samorządów:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Limanowa  Wacław  Zoń,
Przewodnicząca Rady Miasta Jolanta Juszkiewicz oraz Wójt Gminy
Limanowa Jan Skrzekut.
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Na trzy dni zmagań sportowych składały się:

21  kwietnia  2023  r.  –  bieg  sprinterski  –  Park  Miejski
Limanowa,
22  kwietnia  2023  r.  –  bieg  średniodystansowy  –  Stacja
Narciarska  Limanowa  Ski/  Łysa  Góra
23 kwietnia 2023 r. – bieg sztafetowy – Stacja Narciarska
Limanowa Ski / Łysa Góra.

Podczas  piątkowego  biegu  zadaniem  uczestników  było
odnalezienie  wskazanych  punktów  zlokalizowanych  w  okolicy
parku  miejskiego  wzdłuż  potoku  Jabłonieckiego,  pobliskiego
osiedla mieszkaniowego oraz części zwartej zabudowy miasta w
centrum.

Sobotnia konkurencja rozgrywana była na Łysej Górze. Teren
składał się z 3 części: wokół szczytu, stromego północnego
zbocza  oraz  terenu  u  stóp  góry.   Podczas  biegu
średniodystansowego  najlepsza  piątka  zawodników  w  każdej
kategorii wiekowej w biegu sprinterskim biegała z nadajnikami
GPS.
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W  niedzielę  u  podnóża  Łysej  Góry  wystartowało  prawie  60
sztafet z wszystkich brygad.

Wyniki klasyfikacji generalnej przedstawiają się następująco:

1. 14 Zachodniopomorska BOT  1312pkt
2. 2 Lubelska BOT  1301 pkt
3. 3 Podkarpacka BOT  1175 pkt
4. 1 Podlaska BOT  1152 pkt
5. 13 Śląska BOT  1106 pkt
6. 7 Pomorska BOT  1079 pkt
7. 4 Warmińsko-Mazurska BOT 1 1020 pkt
8. 11 Małopolska BOT 954 pkt
9. 9 Łódzka BOT  904 pkt
10. 5 Mazowiecka BOT  813 pkt
11. 18 Stołeczna BOT  813 pkt
12. 10 Świętokrzyska BOT  779 pkt
13. 8 Kujawsko-Pomorska BOT  776 pkt
14. CSŁiI/CSWOT/DOWT  595 pkt
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15. 12 Wielkopolska BOT  588 pkt
16. 20 Przemyska BOT  538 pkt
17. 6 Mazowiecka BOT  488 pkt
18. 16 Dolnośląska BOT  474 pkt
19. 19 Nadbużańska BOT  45o pkt

Gratulujemy!

Info/Foto: Klub „Partia” Młynne

Organizatorzy składają podziękowania dla władz wojskowych i
samorządowych na czele ze Starostą Limanowskim, Burmistrzem
Miasta Limanowa i Wójtem Gminy Limanowa. Podziękowania kierują
także  do  Nadleśnictwa  Limanowa  za  umożliwienie  biegów  w
kompleksie leśnym Łysej Góry, właścicieli „Stacja narciarska
„Limanowa Ski” za udostępnienie obiektu i terenu na rozegranie
biegów leśnych, sponsorów klubu, którzy wsparli to zadanie
oraz  całego  sztabu  sędziowskiego,  wolontariuszy  z  klubu
„Patria”  Młynne  i  tych  najmłodszych,  którzy  tak  pięknie
zaprezentowali  się  podczas  uroczystości  otwarcia  Mistrzostw
WOT w Biegach na Orientację.

Organizatorzy  już  dziś  zapraszają   na  XX  Jubileuszowe
Międzynarodowe Zawody w Biegach na Orientację „Limanowa Cup”
które odbędą się 21-23 lipca 2023 r. w Limanowej i okolicach.
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Otwarcie Małopolskiego Sezonu
Turystycznego  w  Powiecie
Limanowskim
W  najbliższą  sobotę  29  kwietnia  2023  r.  o  godzinie  13:00
odbędzie  się  Otwarcie  Małopolskiego  Sezonu  Turystycznego  w
Powiecie Limanowskim.

Wydarzenie  połączone  będzie  z  wieloma  atrakcjami  dla
wszystkich  uczestników.  O  godzinie  13:00  pod  nową  wieżą
widokową na szczycie Mogielicy (1170 m n.p.m) wystąpi Michał
Zieleń, a także przygotowany będzie turystyczny poczęstunek
dla wszystkich gości.  W godzinach od 15:00 – do 17:00 przy
Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  „Zalesianka”  w  Zalesiu
odbywać się będzie turystyczny piknik,  podczas którego będzie
można m.in. skosztować regionalnych przysmaków przygotowanych
przez  Koło  Gospodyń,  bawić  się  w  rytmie  muzyki  Kapeli
Góralskiej Ciupaga, obejrzeć energetyczny występ cheerleaderek
z  grupy  Diamond  Cheer,  a  przy  sprzyjającej  pogodzie  –
podziwiać start balonów na ogrzane powietrze. Na najmłodszych
uczestników wydarzenia czeka mnóstwo atrakcji m.in. ścianka
wspinaczkowa GOPR. Swoje stoiska promocyjne wystawi  Powiat
Limanowski,  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego,  Nadleśnictwo  Limanowa,  oraz  Małopolska
Organizacja Turystyczna, która na pikniku zagości z Kamperem
Małopolski.

 

Zachęcamy  do  przybycia  i  rozpoczęcia  letniego  sezonu
turystycznego  w  Małopolsce  razem  z  nami  –  w  Powiecie
Limanowskim!
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W  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  upamiętniające
83.  rocznicę  zbrodni
katyńskiej
W  niedzielę  24  kwietnia  2023  r.  Limanowej  uroczystą  mszą
świętą  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  upamiętniono  82.
rocznicę zbrodni dokonanych przez NKWD na polskich oficerach
oraz jeńcach wojennych m.in. w Katyniu, Miednoje, Charkowie,
Bykowni  oraz  innych  miejscach  kaźni  za  wschodnią  granicą
Rzeczpospolitej.

Podczas  uroczystości,  których  organizatorami  byli:  Miasto
Limanowa wraz z Dyrekcją Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 
1 w Limanowej obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele
lokalnych  władz  samorządowych,  delegacje  szkół,  służb,
organizacji oraz instytucji, jak również mieszkańcy Limanowej.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego – Józef Pietrzak.
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Asystę  honorową  uroczystości  pełnili  harcerze  z  drużyny
„Dzieci  Gór”  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  Nr  1   w
Limanowej, a także młodzież zrzeszona w Związku Strzeleckim
„Strzelec”  oddział  Limanowa.  Przeprowadzony  został  również
Apel Poległych ku czci ofiar zbrodni katyńskiej, który miał
miejsce  w  Limanowskiej  Bazylice  przed  rozpoczęciem  mszy
świętej.  Liturgii  z  udziałem  Chóru  Chłopięcego  pod  batutą
Haliny  Dyczek,  przewodniczył  ks.  dr  Wiesław  Piotrowski  –
proboszcz parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

    

Po zakończeniu Eucharystii nastąpiło złożenie przez przybyłe
delegacje  wiązanek  kwiatów  pod  pamiątkowymi  tablicami
znajdującymi  się  obok  Limanowskiej  Bazyliki  w  hołdzie
poległym.  Oprawę  muzyczną  zapewniła  Orkiestra  Dęta  „Echo
Podhala”, która wykonała utwory i melodie wojskowe.
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Powiat  Limanowski  w  akcji:
,,Od Powiatu dla Klimatu’’
W  sobotę  22  kwietnia  2023  roku  ,  na  płycie  Rynku
Limanowskiego,
w  ramach  przeprowadzenia  kampanii  edukacyjno-informacyjnej,
odbyły  się  obchody  II  Małopolskiego  Dnia  dla  Klimatu.
Uczyniliśmy drzewa symbolem naszej akcji, bo drzewa to nasi
wielcy sojusznicy
w walce o dobry klimat.

Wydarzenie rozpoczęło się od oficjalnego otwarcia uroczystości
przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę. Obecni byli
również  Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Wojciech
Włodarczyk  oraz  Czesław  Kawalec,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan
Skrzekut  oraz  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz.

Po  oficjalnym  otwarciu  wydarzenia  mieszkańcy  Powiatu
Limanowskiego  zostali  zaproszeni  do  odwiedzenia  stoiska  z
sadzonkami drzew, stoiska z nasionami miododajnymi, stoiska
informacyjnego na temat programu ,,Czyste Powietrze’’ oraz do
stoiska z regionalną kuchnią ekologiczną. W obchody wydarzenia
włączyło się także Nadleśnictwo Limanowa, które zasponsorowało
500 szt. sadzonek. Jednocześnie, każdy kto otrzymał sadzonkę
mógł  skorzystać  z  porady  edukacyjnej  odnośnie  sposobu  jej
zasadzenia.
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W ramach akcji do mieszkańców Powiatu Limanowskiego trafiło
łącznie ponad 3000 sadzonek, które z pewnością przyczynią się
dla dobra Klimatu.

Światowy Dzień Ziemi 2023
22 kwietnia od 1970 roku obchodzimy Światowy Dzień Ziemi,
którego hasło w tym roku brzmi: „Ziemia na krawędzi” ( „Earth
on the Edge”). W tym roku  w szczególny sposób nasza uwagę
będziemy  poświęcać  kataklizmom,  które  nawiedzają  Ziemię,
takich  jak  trzęsienie  ziemi,  którego  niedawno  doświadczyła
m.in. Turcja, a także kryzysom społeczno-gospodarczym.  Jednym
z ważnych tematów będzie wpływ trzęsień ziemi oraz innych
katastrof naturalnych na społeczeństwo i  środowisko obszarów
przez nie dotkniętych.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5531.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5533.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5760.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5667.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5701.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5543.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5747.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5783.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5789.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/DSC_5795.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/08/ekomałopolska.png
https://powiat.limanowski.pl/blog/swiatowy-dzien-ziemi-2023/


Nasza niezwykła „błękitna planeta”, nie tylko w tym jednym
wyjątkowym dniu zasługuje na to by o nią zadbać i otoczyć
troską. Jej problemy, których niestety najczęstszym  źródłem
jest obecnie działalność człowieka, mają długofalowe skutki
dla wszystkich istnień.

Tegoroczne Święto Ziemi to kolejna okazja do refleksji nad
stanem  naszej  planety,  a  przede  wszystkim  zachęta  do
działania.  Konsekwentne  eliminowanie  szkodliwych  praktyk
konsumenckich, gospodarczych czy energetycznych i jednocześnie
zastąpienie ich dobrymi nawykami ,takimi jak np. segregacja
odpadów,  oszczędzanie  energii,  rezygnacja  z  plastikowych
opakowań, przemyślane zakupy, troska o przyrodę w najbliższym
otoczeniu,  ma  ogromne  znaczenie.  Nawet  najmniejszy  gest  i
świadoma  decyzja  z  naszej  strony,  mogą  przyczynić  się  do
zachowania  i  ochrony  środowiska  .  Postawą  wobec  natury
pokazujemy  ponadto  naszą  świadomość  ekologiczną  –  właśnie
teraz mamy możliwość inspirować zmiany na lepsze.

Z okazji Dnia Ziemi przypominamy o akcji pn.  „Od Powiatu dla
Klimatu”  realizowanej  przez  Powiat  Limanowski  w  ramach
obchodów  II  Małopolskiego  Dnia  dla  Klimatu,  jako  część
kampanii informacyjno – edukacyjnej w ramach  Projektu LIFE-IP
EKO – MAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działania dla
Klimatu i Energii’’. Od 20.04 (czwartek) do 22.04. (sobota)
2023 roku Powiat Limanowski za pośrednictwem Wydziału Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi kampanię edukacyjno
– informacyjną pod hasłem: ,,Od Powiatu dla Klimatu’’. Jej
głównym celem jest dotarcie do szerokiej mieszkańców Powiatu
Limanowskiego i zwiększenie świadomości dotyczącej roli, jaką
spełniają  drzewa  i  zieleń  w  środowisku  naturalnym.
Podsumowanie Kampanii ,,Od Powiatu dla Klimatu’’ odbędzie się
22.04.2023  roku  o  godzinie  11.00  na  płycie  limanowskiego
rynku, gdzie będzie można otrzymać sadzonkę drzewa.

Zapraszamy!

W Światowym Dniu Ziemi  pamiętajmy o tym, że to my sami –
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ludzie,  możemy  i  powinniśmy  być  jej  najaktywniejszymi
obrońcami  i  dobroczyńcami.

Oficjalne  otwarcie  boisk
sportowych w Mszanie Dolnej
20  kwietnia  2023  r.  odbyło  się  otwarcie  kompleksu  boisk
sportowych przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych oraz
boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w
Mszanie  Dolnej.  W  uroczystości  uczestniczyli:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Wicestarosta  Limanowski  Agata
Zięba,  członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:  Wojciech
Włodarczyk, Józef Jaworski i Czesław Kawalec, a także radni
Powiatu Limanowskiego w osobach: Ewa Filipek, Bogumił Grzyb,
Stefan  Hutek,  Bolesław  Jania,  Agnieszka  Orzeł,  Janusz
Potaczek, Grzegorz Wójcik, Marian Wójtowicz oraz Artur Żaba.
Wydziały  Starostwa  Powiatowego  odpowiedzialne  za  formalną
część  inwestycji  reprezentowali  Jacek  Rachwał  –  Dyrektor
Wydziału  Rozwoju  Gospodarczego  i  Infrastruktury  oraz  Artur
Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu.  Minister Sportu
i Turystyki Kamil Bortniczuk przesłał okolicznościowy list, w
którym  gratulował  włodarzom  samorządowym  sprawnego
przeprowadzenia inwestycji oraz życzył uczniom i nauczycielom
wielu sukcesów sportowych a lokalnej społeczności realizacji
sportowych  pasji  i  rozwijania  talentów.  Dodał  też,  że
„wsparcie  lokalnej  infrastruktury  sportowej  to  jeden  z
priorytetów  (…)  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki.  Nie  ma
zdrowego  i  aktywnego  społeczeństwa  bez  bezpiecznych  i
nowoczesnych obiektów sportowych. Chcąc zachęcić społeczeństwo
do aktywności fizycznej sukcesywnie zwiększamy także nakłady
na  sport  powszechny  i  inwestujemy  w  programy  dedykowane
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wszystkim  grupom  społecznym,  ze  szczególnym  uwzględnieniem
dzieci i młodzieży.”

Uczniowie  obu  szkół,  korzystając  z  nowych  obiektów
zaprezentowali  zebranym  swoje  umiejętności  sportowe  oraz
przygotowaną pod okiem nauczycieli część artystyczną, która
nawiązywała do olimpijskich tradycji sportu.

Oba  kompleksy  sportowe  powstały  w  ramach  inwestycji  pn.
„Modernizacja oraz budowa boisk sportowych przy jednostkach
oświatowych Powiatu Limanowskiego” dofinansowanej ze środków
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu „Sportowa
Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej –
Edycja 2021”. Kwota dotacji stanowiła 50% wszystkich kosztów,
które łącznie wyniosły 2,3 mln zł. Budowa kompleksu boisk wraz
z  ich  oświetleniem  przy  Zespole  Szkół  Techniczno  –
Informatycznych w Mszanie Dolnej, na przyszkolnych terenach
zielonych obejmowała: budowę boisk do siatkówki i koszykówki
(nawierzchnia  poliuretanowa)  oraz  do  piłki  ręcznej/nożnej
(nawierzchnia  z  trawy  syntetycznej).  Wszystkie  boiska
posiadają  opaski
bezpieczeństwa  o  szerokości  2,0  m  oraz  piłkochwyty.
Oświetlenie  boisk  realizowane  jest  poprzez  maszty
oświetleniowe (6 szt.). Ponadto powstała skocznia do skoku w
dal o rozbiegu długości 30 m oraz rzutnia do pchnięcia kulą.
Dodatkowo  zlokalizowane  zostały  obiekty  małej  architektury
(rząd ławek bez oparcia oraz kosze na śmieci), jak również
stojaki  na  rowery.  Z  kolei  modernizacja  boiska
wielofunkcyjnego  wraz  z  oświetleniem  przy  Zespole  Szkół
Ponadpodstawowych  w  Mszanie  Dolnej  obejmowała  remont
asfaltowego  boiska,  poprzez  wymianę  nawierzchni  na
poliuretanową  oraz  wykonanie  opaski  bezpieczeństwa  wokół
boiska, skoczni do skoku w dal o rozbiegu długości 40 m,
rzutni do pchnięcia kulą oraz bieżni okrężnej o długości 200
m. Oświetlenie boisk realizowane poprzez maszty oświetleniowe
(4  szt.)  Dodatkowo  zlokalizowane  zostały  obiekty  małej
architektury (rząd ławek bez oparcia oraz kosze na śmieci),



jak również stojaki na rowery.
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Powiat Limanowski na Majówkę!
Nadeszła wiosna, a przed nami majowe świętowanie związane z
uroczystościami 1, 2 oraz 3 maja. Dla osób pragnących aktywnie
i ciekawie spędzić te pierwsze majowe świąteczne dni (i nie
tylko), a także wyruszyć na spotkanie wiosennej natury Powiat
Limanowski,  z  jego  atrakcyjnymi  szklakami  turystycznymi  w
Beskidzie Wyspowym i Gorcach, jest idealną propozycją.

Spośród  bogatej  oferty  turystycznej  godne  polecenia  są
zwłaszcza  liczne,  zróżnicowane  szlaki  piesze.  Oprócz  nich
Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce  można  odkrywać  także  „na  dwóch
kółkach” dzięki szlakom rowerowym, ulokowanym we wszystkich
gminach  Powiatu  Limanowskiego.  Doskonałe  warunki  dla
miłośników kolarstwa górskiego stwarzają wielofunkcyjne Trasy
Wokół Góry Mogielica – „Aktywna Mogielica” , będące częścią
sieci szlaków turystycznych i rowerowych Velo Limanowski. W
sezonie  letnim,  z  dostępnych  przez  cały  rok  tras  mogą
korzystać rowerzyści, biegacze, miłośnicy wędrówek pieszych i
 nordic walking.  22 kwietnia 2023 startuje sezon letni na
Trasach „Aktywna Mogielica”. Zapraszamy do korzystania  i do
aktywnego  odkrywania  najwyższego  Szczytu  Beskidu  Wyspowego.
Piękne  panoramy  już  od  października  ubiegłego  roku  można
podziwiać  również  z  nowej  wieży  widokowej  na  szczycie
Mogielicy  (1170  m  n.p.m).

Odwiedzających Beskid Wyspowy oraz Gorce, nie tylko podczas
majówki, z pewnością zaciekawią  również inne formy turystyki
i atrakcje, na liście których znajduje się wiele zabytkowych
obiektów  architektury,  historii  i  kultury,  atrakcje
przyrodnicze  pozwalające  poznać  unikatową  faunę  i  florę
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regionu oraz popularne szlaki tematyczne .

TUTAJ można zapoznać się z pełną ofertą turystyczną regionu,
znaleźć  wiele  przydatnych  informacji  i  wiadomości,  które
ułatwią zaplanowanie pobytu.

Serdecznie  Zapraszamy  do  korzystania  z  uroków  wiosny  w
powiecie Limanowskim!

Trasy  „Aktywna  Mogielica”
rozpoczynają  letni  sezon
turystyczny
Od  22  kwietnia  2023  r.  Trasy  Wielofunkcyjne  Wokół  Góry
Mogielica rozpoczynają letni sezon turystyczny.

Zapraszamy wszystkich odkrywców Beskidu Wyspowego – miłośników
pieszych wędrówek, biegania, nordic walking oraz rowerzystów.

Do dyspozycji odwiedzających, na miejscu dostępna jest m.in.
wypożyczalnia sprzętu rowerowego i nordic walking.

„Aktywna Mogielica” to  łącznie  25 km tras, położonych w
malowniczych terenach Beskidu Wyspowego na wysokości ponad 800
m n.p.m. z których korzystać można przez  cały rok. Miłośników
jazdy  rowerowej,  nordic  walking  i  pieszych  wędrówek,
zapraszamy w sezonie letnim. W sezonie zimowym szlaki i drogi
leśne pełnią funkcję tras narciarstwa biegowego.
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